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Zavereény ucet obce MalZenice za rok 2024

1. Rozpocet obce na rok 2024

Rozpocet obce na rok 2024 bol zakladnym néstrojom finanéného hospodarenia obce MalZenice.
Obec na rok 2024 zostavila rozpocet podl'a ustanoveni § 9 a § 10 ods. 7 zakona ¢. 583/2004
Z.Z. 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov
Vv zneni neskorSich predpisov. Celkovy rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny ako
vyrovnany, Z toho bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet
ako schodkovy. Hospodarenie obce sa riadilo podla schvéleného finanéného rozpoctu
na rok 2024. Navrh rozpoctu obce bol zverejneny dna 23.11.2023 na tradnej tabuli v printovej
podobe a v tom istom termine v elektronickej podobe aj na webovej stranke obce a uradnej
tabuli ESMAO, v lehote stanovenej zdkonom o obecnom zriadeni.

Hlavna kontrolérka obce vypracovala odborné stanovisko k névrhu rozpocétu na rok 2024,
V ktorom odporucila navrh finan¢ného rozpoctu obce a rozpoctovej organizacie schvalit’ a navrh
finan¢ného rozpoctu obce a rozpoctovej organizacie na roky 2025 a 2026 zobrat’ na vedomie.

RozpocCet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 12.12.2023 uznesenim
¢. 99/2023.

Zmeny rozpoctu su schvalované starostom obce v zmysle uznesenia OZ ¢. 22/2019 zo dna
15.04.2019 a poslancami obecného zastupitel'stva. Zmeny rozpoctu prostrednictvom
rozpoctovych opatreni (RO) za rok 2023 boli nasledovné:
- RO . 1/2024 schvélené diia 31.01.2024 — schvalil starosta obce (v zmysle § 14 ods. 1
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov);
- RO ¢&. 2/2024 schvalené dna 15.02.2024 — schvalil starosta obce (v zmysle Uznesenia
OZ ¢. 22/2019 zo dia 15.04.2019);
- RO ¢. 3/2024 schvalené dna 28.02.2024 — Uznesenie OZ €. 4/2024 - OZ schval'uje;
- RO ¢. 4/2024 schvélené dna 29.02.2024 — schvalil starosta obce (v zmysle § 14 ods. 1
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov);
- RO . 5/2024 schvélené dia 28.03.2024 — schvalil starosta obce (v zmysle § 14 ods. 1
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov a v zmysle Uznesenia OZ ¢. 22/2019 zo dna 15.04.2019);
- RO . 6/2024 schvalené dna 30.04.2024 — schvalil starosta obce (v zmysle § 14 ods. 1
zékona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov a v zmysle Uznesenia OZ ¢. 22/2019 zo dna 15.04.2019);
- RO . 7/2024 schvalené dia 31.05.2024 — schvalil starosta obce (v zmysle § 14 ods. 1
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov);
- RO . 8/2024 schvalené dna 24.06.2024 — Uznesenie OZ ¢. 32/2024 - OZ schval'uje;



RO €. 9/2024 schvalen¢ dia 28.06.2024 — schvalil starosta obce (v zmysle § 14 ods. 1
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov a v zmysle Uznesenia OZ ¢. 22/2019 zo dita 15.04.2019);
RO ¢. 10/2024 schvalené dia 31.07.2024 — schvalil starosta obce (v zmysle § 14 ods.
1 zadkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov a v zmysle Uznesenia OZ ¢. 22/2019 zo dia 15.04.2019);
RO ¢. 11/2024 schvalené dna 30.08.2024 - schvalil starosta obce (v zmysle § 14 ods. 1
zékona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov a v zmysle Uznesenia OZ ¢. 22/2019 zo diia 15.04.2019);
RO ¢. 12/2024 schvélené dna 17.09.2024 — Uznesenie OZ ¢. 47/2024 - OZ schval'uje;
RO ¢. 13/2024 schvélené dia 30.09.2024 — schvalil starosta obce v zmysle Uznesenia
0OZ ¢. 22/2019 zo dia 15.04.2019);

RO ¢. 14/2024 schvalené dia 18.10.2024 — schvalil starosta obce (v zmysle § 14 ods.
1 zékona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach zemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov a v zmysle Uznesenia OZ ¢. 22/2019 zo dita 15.04.2019);
RO ¢. 15/2024 schvélené diia 31.10.2024 — schvalil starosta obce (v zmysle § 14 ods.
1 zékona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov a v zmysle Uznesenia OZ ¢. 22/2019 zo dita 15.04.2019);
RO ¢. 16/2024 schvalené dna 25.11.2024 — Uznesenie OZ ¢. 61/2024 - OZ schvaluje;
RO ¢. 17/2024 schvélené dna 09.12.2024 — Uznesenie OZ ¢. 77/2024 - OZ schvaluje;
RO €. 18/2024 schvélené dna 18.12.2024 — schvalil starosta obce v zmysle Uznesenia
0OZ ¢. 22/2019 zo dia 15.04.2019);

RO ¢. 19/2024 schvélené diia 31.12.2024 — schvalil starosta obce (v zmysle § 14 ods.
1 zékona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach zemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov a v zmysle Uznesenia OZ €. 22/2019 zo diia 15.04.2019).

Rozpocet obce k 31.12.2024 (udaje v €)

Schvaleny Skuto¢né plnenie % plnenia
Foa ot albes Schvélgny rozpocet po prijm,ov/éerpanie ptiijV{
rozpocet poslednej vydavkov % Cerpania
zmene k 31.12.2024 vydavkov
Prijmy celkom 2120 331,57 1 897 443,86 1899 837,58 100,13
z toho :
BeZné prijmy 140500157 | 154497274 1544 972,74 100,00
Kapitalové prijmy 665 000,00 60 695,13 60 695,13 100,00
Finan¢né prijmy 10 000,00 252 607,81 255 001,53 100,95
Prijmy RO s pravnou 40 330,00 39 168,18 39 168,18 100,00
subjektivitou
Finanné prijmy RO 0,00 0,00 0,00 0,00
S pravnou subjektivitou
Vydavky celkom 2120 331,57 1711 223,39 1713 334,04 100,12
z toho :
Bezné vydavky 805 577,84 900 013,02 900 013,02 100,00
Kapitalové vydavky 743 000,00 154 314,01 154 314,01 100,00
Finan¢né vydavky 35 273,73 33 496,56 35 607,21 106,30
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Vydavky RO s pravnou

subjektivitou — bezné 536 480,00 623 399,80 623 399,80 100,00
vydavky

Vydavky RO s pravnou

subjektivitou — kapitalové 0,00 0,00 0,00 0,00
vydavky

gc;’zzj"’cet obce za rok (+)0,00 | (+) 186 220,47 (+) 186 503,54 100,15

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024 spolu (v €):
Sl T Ots Schvaleny rozpofet | o o5t k31.12.2024 | % plnenia
na rok 2024 po poslednej zmene
2 120 331,57 1 897 443,86 1899 837,58 100,13

V tabulke su uvedené rozpoctované prijmy za obec Malzenice a Zakladnu Skolu s materskou
Skolou MalzZenice. V roku 2024 boli celkové rozpoctované prijmy vo vyske 2 120 331,57 €,
ktoré boli v roku 2024 upravované rozpoctovymi opatreniami. Po poslednej zmene bola
schvalena suma vo vysSke 1 897 443,86 €, skuto¢ny prijem k 31.12.2024 bol v hodnote

1899 837,58 €, ¢o predstavuje 100,13 % plnenie.

2.1 Bezné prijmy (v €) — spolu (obec):

Schyileny rozpocet Schvaleny rozpolet | o\ oxnost k31.12.2024 | % plnenia
na rok 2024 po poslednej zmene
1405 001,57 1544 972,74 1544 972,74 100,00

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou &. 1 Zavere&ného

uctu.

Bezné prijmy (v €) - dafniové prijmy (obec):

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet « .
na rok 2024 0o poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2024 % plnenia
963 248,45 947 992,13 947 992,13 100,00

a) Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Vynos dane z prijmov fyzickych oséb (FO) bol povodne pre rok 2024 rozpocétovany vo vyske
644 158,00 € pretoze obec k terminu zostavovania a schvalovania rozpoc¢tu nedisponovala
podkladmi z MF SR — Vychodiskové statistické idaje a rozpoétové podiely obci a VUC na
vynose z dani z prijmu pre rok 2024. Obec pri rozpoc¢tovani zohl'adnila opatrny postoj
Na zaklade
dodato¢ne upresinovanych tdajov z MF SR bola predpokladana finan¢na ¢iastka v priebehu
roka prehodnotena a rozpocet bol upraveny na celkovu sumu vo vyske 628 560,56 €. Finan¢na
sprava Trnava obci Malzenice k 31.12.2024 poukazala finan¢né prostriedky v celkovej vyske
628 560,56 €, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie, ale oproti planovanym prijmom obci bolo
poskytnutych 0 15 597,44 € menej. Thto stratu $tat aspon Ciasto¢ne vykryl prostrednictvom

vzhladom k celkovému ekonomickému spomaleniu v celej Eurdpskej unii.
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dotacie na kompenzaciu beznych vydavkov vo vyske 11 835,00 € Na porovnanie
s predchadzajiacim rokom 2023 sa ekonomicka situécia Statu zhorsila a obci bolo poukazanych
z podielovych dani 0 12 970,24 € menej.

b) Dan z nehnutel’nosti

Z povodnych rozpoctovanych 190 150,00 € bola celkovd suma prostrednictvom upravy
rozpoCtu za cely rok 2024 navySena na 190 156,29 € a skuto¢ny prijem k 31.12.2024 bol
vo vyske 190 156,29 €, ¢o je 100 % plnenie.

Zo skuto¢ného prijmu boli prijmy za dan z pozemkov v sume 143 359,34 €, za dan
zo stavieb vo vyske 46 376,88 € a za dan z bytov v sume 420,07 €. Obec eviduje k 31.12.2024
pohladavky na dani z nehnutel'nosti od fyzickych osob v celkovej vyske 449,30 €, z toho za
pozemky 112,02 €, za stavby 297,76 € a za byty 39,52 €.

Pravnické osoby dlhuju obci za dan z nehnutelnosti sumu 6 544,14 €. Z toho dlhodobo
evidujeme nedoplatky u spolo¢nosti Ten BA, s. r. 0. v konkurze, predtym TENZONA s. r. o.
Bratislava, ktora nema uhradené svoje zavizky za dan z pozemkov od roku 2014 v celkovej
vyske 2 892,89 €.

c) Dari za psa

Z rozpoctovanych 2 010,00 € bol v roku 2024 rozpocet upraveny na 1 956,00 € a skutocny
prijem k 31.12.2024 bol v sume 1 956,00 €, co predstavuje 100 % plnenie. Oproti roku 2023
sme zaznamenali narast vo vybere dane za psa 0 620,00 € z dévodu navysenia dane za psa
na 10,00 € (v roku 2023 bola dan 7,00 €). Nad’alej vSak obec k 31.12.2024 eviduje pohl'adavky
na dani za psa v sume 62,00 €.

d) Darn za nevyherné hracie pristroje
V roku 2024 nemala obec za nevyherné hracie pristroje ziadne prijmy.

¢) Dan za ubytovanie

V roku 2024 bola dan za ubytovanie rozpoctovana vo vyske 2 400,00 €, po tpravach rozpoctu
bola polozka navysena na ¢iastku 2 686,80 €, skuto¢ny prijem k 31.12.2024 bol 2 686,80 €, ¢o
znamena 100,00 % plnenie. Oproti roku 2023 sme zaznamenali narast vo vybere dane za
ubytovanie 0 9,60 €. Nedoplatok v lehote splatnosti za rok 2024 je v hodnote 79,20 €.

f) Dan za uZivanie verejného priestranstva

Z povodnych rozpoctovanych 330,00 €, ktoré boli upravené rozpoctovymi opatreniami
na sumu 335,00 €, bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 335,00 €, ¢o znamena 100,00 %
plnenie. Oproti roku 2023 sme zaznamenali narast vo vybere poplatkov o 37,00 €.

g) Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z pdvodne rozpoctovanych 63 490,00 € bola po tpravach rozpoctu polozka zniZzena na Ciastku
61 195,60 € a skutocny prijem bol k 31.12.2024 v sume 61 195,60 €, ¢o je 100,00 % plnenie
upraveného rozpoctu za rok 2024. Z toho za komunalny odpad 60 982,80 €, za drobny stavebny
odpad 175,00 € a za zber pouzitého oleja 37,80 €. Obec k 31.12.2024 eviduje pohladavky
na poplatkoch za komunalny a drobny stavebny odpad vo vyske 1 902,66 €.



h) Daii za jadrové zariadenia
Z rozpoc¢tovanych 57 919,04 € bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume 57 919,04 €,
¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

1) Poplatok za rozvoj
Z rozpoctovanych 200,00 € nebol k 31.12.2024 ziadny prijem, ¢o predstavuje nulové plnenie.

J) Daii za dobyvaci priestor

Rozpoctovanych 2 591,41 € bolo upravenych na 5 182,84 € a skuto¢ny prijem k 31.12.2024
bol v sume 5 182,84 €, ¢o znamena 100,00 % plnenie. Uvedenu dan za dobyvaci priestor
uhrddza Ministerstvo zivotného prostredia SR.

BeZné prijmy (v €) - nedanové prijmy (obec):

Schvaleny rozpotet Schvileny rozpocet | o\ xnost k 31.12.2024 | % plnenia
na rok 2024 po poslednej zmene
205 254,12 216 216,91 216 216,91 100,00

a) Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z pdvodnych rozpoctovanych prijmov vo vyske 101 029,12 € bola po poslednej zmene hodnota
rozpoétu v sume 69 131,03 €, skutoény prijem k 31.12.2024 bol v sume 69 131,03 €,
¢o znamena 100,00 % plnenie. Z celkovej sumy je prijem z prenajatych pozemkov vo vyske
1 847,26 €. Celkovy prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov je v hodnote 66 351,49 €,
z toho prijem z prenajmu priestorov kultirneho domu 192,50 €, z prenajmu bytového domu
¢. 424 v sume 11 115,38 €, bytového domu ¢. 426 v sume 18 137,60 €, bytového domu €. 442
v sume 15 610,50 €, bytového domu ¢. 443 v sume 15 491,89 €, bytového domu ¢. 267
v sume 3 862,20 €, z prenajatého priestoru v budove byvalého MNV vo vyske 144,00 €,
Z prenajatého priestoru v budove kultarneho domu — zmrzlina v sume 750,00 €, za prendjom
kéablovej televizie za rok 2023 vo vyske 847,42 € a za prendjom antény na budove kultirneho
domu 200,00 €. Z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia bol celkovy
prijem 932,28 €, z toho za prenajom duchadla k organu v kostole 1,00 € a za prenajom riadov,
obrusov a potahov v sume 931,28 €.

b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 104 225,00 €, ktoré boli v priebehu roka upravované na konecnli sumu
147 085,88 €, bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 vo vyske 147 085,88 €, co predstavuje
100,00 % plnenie. Z celkovych prijmov boli administrativne poplatky v hodnote 1 808,10 €,
z toho prijmy zo spravnych poplatkov boli v sume 1 056,00 €, za rybarske listky 253,00 € a
z ostatnych poplatkov 499,10 €. Medzi poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného
predaja a sluzieb, ktoré boli v celkovej vyske 134 038,21 € st poplatky za predaj vyrobkov,
tovarov a sluzieb v hodnote 109 563,61 €, z toho za sto¢né v sume 67 703,43 €, za vyhlasenie
v miestnom rozhlase 442,00 €, poplatok za hrobové miesto v sume 1 877,00 €, za pouzivanie
priestorov. Domu smutku 120,00 €, poplatok za znamku za psa vo vyske 14,00 €, prijmy
od najomnikov do Fondu oprav (byty €. 424, €. 426, ¢. 442 a ¢. 443) su vo vyske 35 237,08 €,



prijmy za spotrebovanu elektrinu a plyn v priestoroch kultirneho domu poéas prenajmu boli vo
vyske 644,30 €, pausalny prijem za vodné a sto¢né v prenajatych priestoroch kultirneho domu
—Zmrzlina v hodnote 105,00 € a za spotrebu elektriny 420,00 €, prijem z plesu starostu 2 400,00
€, prijem z obecnej zabijacky 576,30 € a Clenské prispevky obecnej kniznice v sume 24,50 €.
Za stravné bola vyska prijmu 24 474,60 €, z toho prijem za stravné od dochodcov za obedy
23 345,50 € a prijem zo socialneho fondu na prispevky na stravu pre kmenovych zamestnancov
boli vo vyske 1 129,10 €. Uroky z vkladov boli vo vyske 7,17 €. Ostatné prijmy boli v celkovej
vyske 11 232,40 €, z toho 5 000,00 € od spolo¢nosti EWIA a. s. Bratislava za nahradu nakladov,
Z pokut za priestupky vo vySke 795,00 €, z nahrad poistného plnenia 600,00 €, z dobropisov
4 810,04 € a z vratiek 27,36 €.

BeZzné prijmy (v €) - ostatné prijmy (obec):

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet . .
na rok 2024 0o poslednej zmene Skutoénost’ k 31.12.2024 % plnenia
236 499,00 380 763,70 380 763,70 100,00

Medzi ostatné bezné prijmy zarad’ujeme poskytnuté transfery zo $tatneho rozpoctu, rozpocétu
obce, VUC, taktieZ granty od pravnickych a fyzickych osob v celkovej vyske 380 763,70 €.
Prehl'adne st zoradené v dvoch nizsie uvedenych tabul'kach (351 396,89 € + 29 366,81 €).

Obec vyéerpala nasledovné transfery zo $titneho rozpoétu a z prostriedkov EU:

P. ¢ Poskytovatel’ Sumayv € Ulel
1. | UPSVaR Trmava 9 203,07 (E:ifangfgfﬁ; zamestnanosti —§ 60 -
, Zakladna skola s materskou skolou -
2. | UPSVaR Trava 27835,50 prispevok na stravu pre deti ZS a MS
Ministerstvo vnutra SR — . L P
3. 0U Trnava 968,17 | Prezidentské vol'by — I. kolo
Ministerstvo vnutra SR — . L P
4. 0U Trnava 826,13 | Prezidentské vol'by — Il. kolo
Ministerstvo vnutra SR — , .
5. OU Trnava 1 176,70 | VoI'by do Europskeho parlamentu
6. | MDV SR Bratislava 67.39 Prenesené kompete,nme \% obla}strl (?(,estnej
dopravy a pozemnych komunikacii
7 Ministerstvo vnutra SR — 188.80 Prenesené kompetencie v oblasti
" | OU ZP Trnava ' zivotného prostredia
3 Ministerstvo vnutra SR — 97 60 Prenesené kompetencie v oblasti
" | OU Trnava ’ registra adries
9 Mi,nisterstvo vnutra SR — 205.73 Preneseny vykon Statnej spravy
" | OU Trnava ’ v oblasti civilnej ochrany — skladnik
10 Ministerstvo vnitra SR — 514.80 Preneseny vykon Statnej spravy
" | OU Trmava ’ Vv oblasti registra obyvatel'ov
Ministerstvo vnitra SR — 6 290.00 Prispevok na ubytovanie odidencov z
11. | OU Trnava ’ Ukrajiny
Regionalny urad Skolskej 292 258 00 Prenesené kompetencie v oblasti
12. | spravy Trnava (RUSS) ’ Skolstva




Dotécia na kompenzéciu beznych
13. | Ministerstvo financii SR 11 835,00 | vydavkov z dévodu vypadku
podielovych dani
Spolu: 351 396,89

Vsetky transfery poskytnuté obci MalZenice boli ucelovo viazané a boli pouzité v sulade s ich
ucelom v roku 2024 okrem nevycerpanych finanénych prostriedkov na prenesené kompetencie
Vv oblasti Skolstva vo vyske 34 386,02 €, ktor¢ boli rozpoctovou organizaciou zaslané
k 31.12.2024 na ucet zriad'ovatel'a, nasledne dina 07.01.2025 bolo 21 338,00 € a 08.01.2025
dalsich 13 048,02 € preposlanych spit’ na Géet ZS s MS Malzenice a boli vycerpané
do 31.03.2024 v zmysle platnej legislativy. Suma nevyéerpanej dotacie na stravu pre deti ZS
s MS MalZenice vo vyske 3 833,20 € bola zaslana dita 11.03.2025 spit’ na Gdet poskytovatel'ovi
— UPSVaR Trnava.

Obec prijala nasledovné transfery od obci a VUC, granty:

P. ¢ Poskytovatel’ Sumav € Ulel
Jadrova a vyrad’ovacia
1. | spolocnost, a. s. Bratislava 10 000,00 | Realizécia projektov rozvoja obce
(JAVYS)
Revitalizécia zelenych ploch
2. | VUC Trnava 3 000,00 | v extravilane obce — Vratme Zivot
na polia
3 Environmentalny fond 3866.81 | Na odpadové h dé
: : , a odpadové hospodarstvo
Bratislava
Dobrovol'na poziarna Materialno-technické vybavenie pre
4| ochrana SR 300000 | h1170 Malzenice
5. | EPH Bratislava 2 500,00 | Vysadba zelene
Dedovizen o. z. Kralova Vysadba zelene v obci v ramci
6 pri Senci 7000,00 kultarno-spoloc¢enskych aktivit
Spolu: 29 366,81

Transfery a granty boli ucelovo viazané a boli pouzité v stlade s ich ucelom, okrem grantu
(daru) od JAVYS a. s. Bratislava v hodnote 10 000,00 €, ktory bude pouzity do konca roku
2025 na uhradu nékladov ucelne vynalozenych na realizaciu projektov rozvoja obce.

2.2 Kapitalové prijmy (v €):

SR 0l Schvileny rozpocet | o\ xnost k 31.12.2024 | % plnenia
na rok 2024 po poslednej zmene
665 000,00 60 695,13 60 695,13 100,00

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou ¢&. 1
Zaverecného uctu.



b) Granty a transfery

Z pdvodne rozpoctovanych 665 000,00 € bolo zmenou rozpoctu schvalenych 60 695,13 €
a k 31.12.2024 bolo skuto¢né Cerpanie tiez vo vyske 60 695,13 €, ¢o znamena 100,00 %
plnenie. Rozpocet bol upravovany z dovodu, Ze sa obci nepodarilo ziskat’ vSetky planované
finan¢né prostriedky zo Statneho rozpoctu a rozpoctu Eurdpskej unie na rozpoctované projekty.
Uvedeny kapitalovy prijem vo vyske 14 850,00 € obec prijala zo Statneho rozpoctu
prostrednictvom Environmentalneho fondu na nakup bagra pre odpadové hospodarstvo v obci
Malzenice. Dalsie finanéné prostriedky boli prijaté vo vyske 8 500,00 € na strelecky trenazér
s prislusenstvom do Nadacie EPH Bratislava Ruzinov. Od Pd&dohospodarskej platobnej
agentiry sme prijali finanéné prostriedky vo vyske 37 345,13 € ako ¢iastoéni refundéciu
nakladov na vybudovant cestni komunikaciu pri kostole.

Obec prijala nasledovné transfery od obci a VUC, granty:

P. ¢ Poskytovatel’ Sumayv € Ulel

1 Env1_ronmentalny fond 14 850,00 Nékup t’>agra pre od_padove
Bratislava hospodarstvo v obci
Podohospodarska platobna , " ;1

2. agentiira (PPA) Bratislava 37 345,13 | Strelecky trenazér s prislusenstvom

3. Nasl?lc1a EPH Bratislava - 8 500,00 | Strelecky trenazér s prislusenstvom
Ruzinov
Spolu: 60 695,13

2.3 Prijmové finan¢né operacie (v €):

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet « o .
na rok 2024 0o poslednej zmene Skutocénost’ k 31.12.2024 % plnenia
10 000,00 252 607,81 255 001,53 100,95

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou &. 1
ZavereCného uctu.

Na rok 2024 boli povodne rozpoctované prijmové finanéné operacie vo vyske 10 000,00 €, tie
boli v priebehu roku postupne upravované na kone¢nu sumu 252 607,81 €. Skuto¢né plnenie
k 31.12.2024 bolo vo vyske 255 001,53 €, ¢o znamena 100,95 % rozpoctové plnenie. Z toho
bolo navysenie prijmovych financnych operacii o nevycerpanu §tatnu dotaciu z Regionalneho
uradu Skolskej spravy v Trnave na preneseny vykon Statnej spravy v oblasti Skolstva vo vyske
24 219,34 € a nevycerpaného prispevku pre deti z Ukrajiny vo vyske 88,00 €. NevycCerpané
zostatky z roku 2023 boli prevedené Zakladnej Skole s materskou Skolou v plnej vyske.
Zakladnej Skole s materskou Skolou bolo zaslanych na tcet Skolskej jedalne aj 1 247,17 €
za nevyc&erpané stravné z roku 2023. Dalsie navysenie bolo vo vyske 4 704,00 € a jednalo sa
0 vratku 3tatnej dotacie za stravu pre UPSVaR Trnava, ktora nebola v roku 2023 vyéerpana.
Taktiez bolo potrebné navysit' finanéné operacie o sumu 125 220,00 €. Jednalo sa
0 nevyCerpanu §tatnu dotaciu z Environmentalneho fondu na nakup 400 ks kompostérov
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pre domacnosti vo vySke 83 040,00 €, stiepkovaca Caravaggi v hodnote 27 060,00 €
a muléovada GOLIATH v sume 15 120,00 €. Dalgie navy3enie sa tykalo pouzitia rezervného
fondu v celkovej vyske 77 987,50 € a pouzitia prostriedkov z fondu oprav v hodnote 9 141,80
€. V roku 2024 bola prijata finan¢na zabezpeka na byty vo vyske 2 393,72 €, ktora nebola
rozpoc¢tovana a tvori rozdiel medzi schvalenym rozpoc¢tom a skutocnost’ou.

2.4 Prijmy rozpo&tovych organizacii s pravnou subjektivitou - ZS s MS (v €):
Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek rozpoétu je prilohou &. 2 Zavereéného Gétu.

Celkové prijmy ZS s MS MalZenice boli v skuto¢nosti k 31.12.2024 vyske 39 168,18 €.

BeZné prijmy (v €) ZS s MS:

Schvaleny rozpocet
na rok 2024

Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2024

% plnenia

40 330,00

39 168,18

39 168,18

100,00

BeZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy boli v roku 2024 rozpocétované vo vyske 40 330,00 €, po tprave rozpoctu boli
znizené na hodnotu 39 168,18 €. V skuto¢nosti ZS s MS MalZenice ziskala k 31.12.2024 vlastné
prijmy vo vyske 39 168,18 €, jedna sa o 100,00 % plnenie.

Kapitalové prijmy (v €) ZS s MS:

Schvaleny rozpocet Schvaleny rpzpocet Skutotnost’ k 31.12.2024 % plnenia
na rok 2024 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalové prijmy rozpocétovych organizacii s pravnou subjektivitou:

ZS s MS Malzenice nemala na rok 2024 rozpo&tované kapitalové prijmy a Ziadne ani neprijala.

Prijmové finan¢né operacie (v €):

S VR BIN  CE) SIS VEIBIN RCC! Skutoé¢nost’ k 31.12.2024 % plnenia
na rok 2024 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00 100,00

Prijmové finan¢né operacie neboli v roku 2024 rozpoctované.
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3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2024 spolu (v €):

Schvaleny rozpocet Schvaleny rpzpoéet Skutotnost’ k 31.12.2024 % plnenia
na rok 2024 po poslednej zmene
2120 331,57 1711 223,39 1713334,04 100,12

V tabulke s uvedené rozpoctované vydavky za obec Malzenice a Zakladnt Skolu s materskou

Skolou Malzenice.

3.1 Bezné vydavky (v €) obec:

Schvaleny rozpotet Schvileny rozpocet | o\ xnost k 31.12.2024 | % plnenia
na rok 2024 po poslednej zmene
805 577,84 900 013,02 900 013,02 100,00

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou &. 1 Zavereného

uctu.

Cerpanie rozpoétu beznych vydavkov podl'a funkénej klasifikacie (idaje v €):

Schvaleny Schval?ny . 0
rozpocet rozpocet _ Skutocnost Y0 .
po poslednej | k 31.12.2024 | ¢erpania
. cper s s na rok 2024
Funk¢na klasifikacia zZmene
01 VSeobecné verejné sluzby 286 463,33 287 276,65 287 276,65 100,00y
01.1.1 Cinnost uradu 276 063,18 276 212,51 276 212,51 100,00
01.1.2 Finanéné a rozpoltové zalezitosti 800,00 675,21 675,21 100,00
01.6.0 Volby, scitanie domov, bytov,
obyvztel’ov ye 2 500,00 3 288,78 3 288,78 100,00
01.7.0 Transakcie verejného dlhu -
splacanie Giverov a Girokov z Gverov 7 100,15 7 100,15 7 100,15 100,00
02 Obrana - civilna ochrana 361,24 304,05 304,05 100,00
02.2.0 Civilna ochrana 361,24 304,05 304,05 100,00
03 Verejny poriadok a bezpecnost’ 5 544,24 7 786,71 7 786,71 100,00
03.2.0 Ochrana pred poZiarmi 5 544,24 7 192,59 7192,59 100,00
03.6.0 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ inde
nekljas}ilﬁriiované b 0,00 594,12 594,12 100,00
04 Ekonomicka oblast’ 2 930,00 4 868,24 4 868,24 100,00
04.1.2 Vseobecna pracovna oblast’ —
aktivaéna éirr)most’ 210,00 0,00 0,00 0,00
04.2.1 Pol'nohospodarstvo 320,00 0,00 0,00 0,00
04.5.1 C_estné doprava — sprava a udrzba 2 400,00 486824 4 868.24
ciest 100,00
05 Ochrana Zivotného prostredia 271 093,50 332 175,61 332 175,61 100,00
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 166 514,70 212 995,77 212 995,77 100,00
05.2.0 Nakladanie s odpadovymi vodami 103 678,80 110 562,44 110 562,44 100,00
05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 900,00 8 617,40 8 617,40 100,001
06 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 55 989,42 45 838,31 45 838,31 100,00
06.1.0 Rozvoj byvania 17 304,32 16 497,73 16 497,73 100,00
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06.2.0 Rozvoj obci 18 045,10 15 695,60 15 695,60 100,00
06.4.0 Verejné osvetlenie 20 640,00 13 644,98 13 644,98 100,00
07 Zdravotnictvo 250,00 0,00 0,00 0,00
08 Rekreacia, kultira a naboZenstvo 120 516,11 155 077,04 155 077,04 100,00
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 51 531,99 54 662,73 54 662,73 100,001
08.2.0 Kultarne sluzby 44 774,01 45 233,78 45 233,78 100,00
08.3.0 Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 10 138,31 12 966,67 12 966,67 100,00
08.4.0 Nabozenske a iné spolocenské
sluzby 14 071,80 42 213,86 42 213,86 100,00
09 Vzdelavanie 20 240,00 24 690,16 24 690,16 100,00
09.1.2.1 Predsko.lska vychova a zakladné 18 840,00 18 668,16 18 668,16
vzdelanie 100,00
09.5.0 Vychova nedefinovana podl'a urovne 1 400,00 1 318,00 1 318,00 100,00
09.6.0.1 Vedlajsie sluzby poskytované
V ramci predprimarneho 0,00 4 704,00 4704,00 100,00
vzdelavania
10 Socialne zabezpecenie 42 190,00 41 996,25 41 996,25 100,001
10.1.2 Invalidita a tazké zdravotné
postihnutie 0,00 2 800,00 2 800,00 100,00
10.2.0 Dalsie socilne sluzby — Staroba 40 140,00 31 816,25 31 816,25 100,00
10.3.0 Pozostali 0,00 300,00 300,00 100,00
10.7.0 Soma}ya p.orrrloc.obéanom v hmotnej 2 000,00 6 950,00 6 950,00
a socialnej nudzi 100,00
10.9.0 Socialne zabezpedenie inde
neklasifikované 0,00 130,00 130,00 100,00
Spolu 805 577,84 900 013,02 900 013,02 100,00

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 201 822,00 € bol rozpocet v priebehu roka upraveny na sumu
182 083,96 €, z toho bolo skutocné cerpanie k 31.12.2024 v sume 182 083,96 €, co je
100,00 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky v priemere 8,5 zamestnancov obce, okrem
pracovnikov obecného tGradu zamestnanych na dohodu o vykonani prace, dohodu o pracovnej
¢innosti, dohodu o0 brigadnickej praci $tudenta, poslancov, zapisovatel'ov vo volbach a ¢lenov
okrskovych volebnych komisii. Na vSetky platy bolo pouZitych 172 286,90 € z vlastnych
zdrojov a 9 797,06 € zo Statneho rozpoctu.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni

Rozpoctovanych 78 736,88 € bolo rozpoctovymi opatreniami upravenych na hodnotu
75 453,79 €, skuto¢ne Cerpané vydavky boli k 31.12.2024 v sume 75 453,79 €, ¢o je
100,00 % cerpanie. Su tu zahrnuté vsSetky odvody poistného z platov zamestnancov
do poistovni za zamestnavatela. Jedna sa o zdravotné poistenie — VSZP, Dovera, UNION,
nemocenské, starobné dochodkové poistenie, invalidné poistenie, poistenie v nezamestnanosti,
urazové poistenie a prispevok do rezervného fondu solidarity. Zamestnancom bol poskytnuty
prispevok vo vyske 2 % z hrubej mzdy na doplnkové déchodkové sporenie. Na odvody bolo
pouzitych 75 105,40 € z vlastnych zdrojov a 348,39 € zo Statneho rozpoctu.
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¢) Tovary a sluzby

Z povodne rozpoctovanych 456 748,81 € boli vydavky na tovary a sluzby rozpoctovymi
opatreniami navysené do vysky 559 238,44 €. Skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 bolo v sume
559 238,44 €, ¢o znamena 100,00 % cCerpanie. Na tovary bolo pouzitych 139 230,66 €, z toho
na interiérové vybavenie bolo pouzitych 900,00 €, na vypoctovu techniku 864,00 €,
na telekomunika¢nii techniku 10 398,18 €, na prevadzkové stroje, pristroje a zariadenie
85 439,05 €, na Specidlne stroje, pristroje, zariadenie, techniku a naradie 145,20 €,
na vsSeobecny material 30 262,30 €, na Specidlny material 359,90 €, na knihy, Casopisy,
ucebnice, noviny a odborné publikacie 944,84 €, na pracovné odevy, obuv a pracovné
pomdcky 1 930,74 €, na potraviny 453,55 €, na softvér 1 120,00 €, na pohonné hmoty
do kosaciek 2 701,38 €, na reprezentatné 2 216,92 €, na licencie 1 424,30 €
a na komunika¢nu infrastruktaru 70,30 €. Naklady spojené s prevadzkou motorovych vozidiel
boli v roku 2024 v celkovej vyske 14 977,15 €, z toho na nakup pohonnych hmot
4 433,61 €, na servis a udrzbu 2 068,56 €, na poistenie 2 208,12 €, na Karty, dialni¢né
znamky a parkovné 167,40 € a na prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 6 099,46 €.
Na média bolo vyCerpanych spolu 125 953,86 €, z toho na elektricku energiu a plyn
41 217,17 €, na vodné a stocné 81 91475 €, na poStovné sluzby 941,15 €
a na telekomunikacné sluzby 1 880,79 €. Na cestovné nahrady zamestnancov boli pouzité
finan¢né prostriedky v celkovej vyske 690,00 € na zahrani¢né pracovné cesty. Na sluzby bolo
vyCerpanych z rozpo¢tu obce celkom 197 635,09 € V oblasti vSeobecnych sluzieb
bolo Cerpanych 89 275,28 €, na S$pecialne sluzby 9 640,99 €, na Skolenia, kurzy, seminare
a porady 1 702,00 €, na rézne kultirno-spolo¢enské akcie organizované obcou 26 274,78 €,
na propagaciu, reklamu a inzerciu 562,80 €, na stravovanie dochodcov 23 345,50 € a ¢lenov
okrskovych volebnych komisii 517,51 €, za spravne poplatky, bankové poplatky a autorské
odmeny 1 099,54 €, na poistenie majetku obce 4 956,20 €, na pridel do socidlneho fondu
bolo vycerpanych 1 641,99 €, na odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru 20 220,55 €,
na odmeny poslancov a ¢lenov komisii pri obecnom zastupitel'stve a Clenov okrskovych
volebnych komisii a zapisovatel’ky vo vyske 13 042,07 €, na vratky za nespotrebované
prispevky na stravné v skolskej jedalni 4 704,00 €, sluzby v oblasti informac¢no-komunika¢nych
technologii 522,94 €, na Stadie, expertizy a posudky 107,60 €, za sluzby zdravotnickym
zariadeniam 20,00 € a za zrazkovu dan 1,34 €. Vydavky na rutinnt a §tandardnu Gdrzbu boli
vo vyske 67 765,98 €, z toho udrziavanie budov, objektov a ich ¢asti 55 125,84 €, udrzba
a oprava strojov, pristrojov a zariadeni 11 871,35 €, udrzba interiérového vybavenia 240,00 €
a udrzba miestneho rozhlasu 528,79 €. Celkové naklady na najomné za najom boli v hodnote
12 985,70 €, z toho najomné za nebytové priestory vo vyske 8 400,00 €, za prendjom
strojov a zariadeni 4 257,60 € a za prenajom rohozi v kultirnom dome 328,10 €.

d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych 61 170,00 € bol rozpofet v priecbehu roka upraveny na sumu
76 136,68 €, skuto¢né cCerpanie bolo k 31.12.2024 vo vyske 76 136,68 €, ¢o predstavuje
100,00 % cerpanie. Jednalo sa o transfery v ramci verejnej spravy V celkovej vyske 11 875,89 €
z toho pre obec Radosovce v okrese Skalica vo vyske 1 000,00 € na vysporiadanie sa
s dosledkami Zivelnej pohromy (zéplavy), na preneseny vykon $tatnej spravy pre Spolo¢ny
obecny urad Cifer vo vyske 8 399,39 €, dotacia pre VUC Trnava do Centralneho krizového
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fondu v sume 766,00 € a ¢lenské prispevky pre ZOMOT Trnava za rok 2023 a 2024 vo vyske
1 710,50 €. Dalsie transfery pre jednotlivcov a neziskové pravnické osoby zahfiiali prispevky
Vv celkovej vyske 64 260,79 € (napr. dotacie pre kulturno-spoloc¢enské organizacie a neziskové
organizacie vV obci vo vyske 20 997,75 €, prispevok pre odidencov z Ukrajiny 6 290,00 €,
prispevok pre seniorov na obedy vo vyske 2 076,20 €, sirotdm a polosirotam bol spolu
vyplateny prispevok 660,00 €, prispevok na stravu pre zamestnancov vo vyske 8 148,44 €,
prispevky na odchodné pre zamestnancov pri odchode do predcasného starobného dochodku
vo vyske 4 282,00 €, pozostalym vo vyske 300,00 €, na nemocenské davky zamestnancom
419,95 €, prispevok na reprezentaciu v disgolfe 500,00 €, transfery cirkvi — RKC MalZenice
vo vyske 1 000,00 €, c¢lenské prispevky zdujmovym organizaciam napr. ZMOS Jaslovské
Bohunice —413,64 €, neziskovym organizaciam poskytujucim socialne sluzby spolu 2 800,00 €,
prispevok pre CVC Trakovice 16 372,81 €).
e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, pozickami a navratnymi
finanénymi vypomocami
Z rozpoctovanych 7 100,15 € boli skutocne vy€erpané financné prostriedky k 31.12.2024
v rovnakej vyske 7 100,15 €, co predstavuje 100,00 % Cerpanie.

3.2 Kapitalové vydavky (v €):

Schvaleny rozpotet Schvileny rozpocet | o\ xnost k 31.12.2024 | % plnenia
na rok 2024 po poslednej zmene
743 000,00 154 314,01 154 314,01 100,00

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového
Zaverecného uctu.

rozpo¢tu je prilohou ¢. 1

Z celkovych rozpoctovanych 743 000,00 € na kapitalové vydavky bol v roku 2024 pomocou
rozpoc¢tovych zmien po poslednej zmene schvaleny upraveny rozpocet vo vyske 154 314,01 €.
Skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 bolo taktiez v hodnote 154 314,01 €, ¢o predstavuje 100,00 %
plnenie.

Cerpanie rozpoétu kapitdlovych vydavkov podla funkénej klasifikacie (adaje v €):

Schvaleny Schvéleny Skutoénost’ _
rozpocet rozpolet po |, 21 15 2004 % plnenia
na rok 2024 poslednej o
Funkéna Klasifikacia zmene
01 VSeobecné verejné sluzby 13 000,00 13 456,25 13 456,25 100,00
01.1.1 Cinnost tradu 13 000,00 13 456,25 13 456,25 100,00
03 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 12 000,00 0,00 0,00 0,00
03.6.0 Verejny poriadok a bezpecnost’ inde
neklasifikované 12 000,00 0,00 0,00 0,00
04 Ekonomicka oblast’ 5000,00 1 680,00 1 680,00 100,00
04.5.1 Cestné doprava 5 000,00 1 680,00 1 680,00 100,00
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05 Ochrana Zivotného prostredia 50 000,00 50 742,00 50 742,00 100,00
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 35 000,00 43 836,00 43 836,00 100,00
05.2.0 Nakladanie s odpadovymi vodami 15 000,00 6 906,00 6 906,00 100,00

06 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 28 000,00 71 231,36 71 231,36 100,00

06.2.0 Rozvoj obci 28 000,00 71 231,36 71 231,36 100,00

08 Rekreacia, kultiira a naboZenstvo 390 000,00 14 787,60 14 787,60 0,00
08.1.0 Rekreacné a $portové sluzby 350 000,00 13 611,60 13 611,60 0,00
08.2.0 Kultirne sluzby 0,00 1176,00 1 176,00 100,00
08.4.0 NabozZenské a iné spolodenské sluzby 40 000,00 0,00 0,00 0,00

09 Vzdeldvanie 245 000,00 2 416,80 2 416,80 0,00
09.1.2 Predskolska vychova a zakladné

vzdelanie 245 000,00 2 416,80 2 416,80 0,00
Spolu 743 000,00 154 314,01 154 314,01 100,00

a) VSeobecné verejné sluzby

Z rozpoc¢tovanych 13 000,00 € bol rozpocet v priebehu roka upraveny na sumu
13 456,25 €, z toho bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 v sume 13 456,25 €, ¢o je
100,00 % plnenie. Obec v roku 2024 nakupila pozemky v celkovej hodnote 3 456,25 €
z dovodu svojich rozvojovych aktivit a d’alSou investiciou bol ndkup osobného
sluzobného automobilu SUZUKI Vitara Mild Hybrid 1,4 vo vySke 10 000,00 €.
Automobil bol kipeny na zéklade leasingovej zmluvy so spoloénostou CSOB leasing
a zostavajucich 15000,00 € je realizovanych mesacne prostrednictvom leasingovych
splatok.

b) Ekonomicka oblast’

Z rozpoctovanych 5 000,00 € bol rozpocet v priebehu roka upraveny na sumu
1 680,00 €, z toho bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2024 v sume 1 680,00 €, ¢o je
100,00 % plnenie. Uvedenych 1 680,00 € bolo pouzitych na vypracovanie projektovej
dokumentacie na rekonstrukciu miestnej komunikacie vedenej na parcele registra E
¢. 249/1.

) Ochrana Zivotného prostredia

Na ochranu zivotného prostredia bolo povodne na rok 2024 rozpoctovanych
50 000,00 €, pouprave rozpoc¢tu bolo schvalenych 50 742,00 €, skuto¢né plnenie bolo
v rovnakej vyske 50 742,00 €. Ztoho na nakladanie z odpadmi bolo pouzitych
43 836,00 €. Uvedené finan¢né prostriedky boli pouzité na oplotenie zberného dvora
za pracu a material vo vyske 1 416,00 € a na ndkup mulcovaca GOLIATH GC V2-26
v hodnote 15 120,00 € a stiepkovaca/drtica drevenej hmoty Caravaggi CIPPO 15
vo vyske 27 300,00 €. Dalsich 6 906,00 € bolo schvéalenych na nakladanie z odpadovymi
vodami. Tieto financ¢né prostriedky boli pouzité na nakup kalového ¢erpadla Grunfos
APG 50.65.3 v hodnote 6 906,00 €.
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d) Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

V rozpocte na rok 2024 bolo z pévodnych 28 000,00 € po zmene rozpoctu schvalenych

71 231,36 €, skutocné Cerpanie bolo vo vyske 71 231,36 €, ¢o predstavuje 100,00 %
plnenie rozpoctu. Tieto financné prostriedky boli pouzité na rozvoj obce. Bol zakipeny
traktor Kubota L2452D v hodnote 34 970,00 €, na vybudovanie chodnikov v obci

bolo potrebnych 7 313,63 €, na vystavbu skladu v priestoroch dvora kulturneho domu
18 711,73 € a na rekonStrukciu a modernizaciu autobusovych zastavok obec investovala
10 236,00 €.

e) Rekreacia, kultira a naboZenstvo

V rozpoCte na rok 2024 bolo rozpoétovanych 390 000,00 €, upravou rozpoctu bolo
schvalenych 14 787,60 €, skutocné Cerpanie bolo taktiez vo vyske 14 787,60 €, ¢o
znamena 100,00 % plnenie. Na rekreacné a Sportové sluzby bolo pouzitych 8 499,60 €
na zakupenie streleckého Sportového trenazéra pre pol'ovnicke zdruzenie DROP a pre
Siroki  verejnost. Na projektovii dokumentaciu pre vybudovanie novej Sportovej
infrastruktury obec vynaloZila 5 112,00 €. Celkovo na rekreacné a Sportové sluzby bolo
pouzitych 13 611,60 €. Na sklad vo dvore kultirneho domu dala obec vypracovat
projektovii dokumentaciu vo vyske 1 176,00 €.

f) Vzdelavanie

Na oblast’ vzdeldvania bolo v rozpocte na rok 2024 schvalenych 245 000,00 €. Nakol'ko
obci neboli pridelené finanéné prostriedky zo Statneho rozpoctu a Eurdpskej tnie
vo vyske 230 000,00 € na multifunkéné ihrisko a na fotovoltiku, bolo potrebné rozpocet
upravou znizit. PO uprave rozpoctu boli poslancami kapitalové vydavky znizené
na sumu 2 416,80 €, skuto¢né cerpanie bolo vo vyske 2 416,80 €, ¢o predstavuje
100,00 %. Financie boli pouzité nakup elektrického sporaka SPT-70/80-21 E pre
Skolsku jedalen.

3.3 Vydavkové finan¢né operacie (v €):

Schvileny rozpocet Schvéleny rpzpoéet Skuto&nost’ k 31.12.2024 % plnenia
na rok 2024 po poslednej zmene
35 273,73 33 496,56 35 607,21 106,30

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou &. 1
ZavereCného uctu.

Z rozpoctovanych 35 273,73 € na splacanie istiny z prijatych uverov a splacanie finanéného
prenajmu bol v roku 2024 pomocou rozpoctovych zmien po poslednej zmene schvaleny
rozpocet vo vySke 33 496,56 €, skutoc¢né Cerpanie k 31.12.2024 bolo v hodnote 35 607,21 €,
¢o predstavuje plnenie 106,30 %. Z toho na splacanie istiny z prijatych averov zo SFRB bolo
skutoné Cerpanie k 31.12.2024 v sume 30 273,73 € a na leasing sluZzobného automobilu
SUZUKI vo vyske 3 222,83 €. Rozdiel medzi schvialenym rozpoctom a skutocnostou je
vo vyske 2 110,65 € a jedna sa o vratenu Cast’ finan¢nej zdbezpeky vo vyske 2 110,65 €
za prenajom bytov, ktora nebola v roku 2024 rozpoctovana.
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3.4 Iné nerozpoctované vydavky (v €):

el b i et el it ot Skutoénost’ k 31.12.2024 % plnenia
na rok 2024 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00 0,00

V roku 2024 obec MalZenice neeviduje ziadne iné nerozpoctované vydavky.
3.5 Vydavky rozpoé¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou
Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek rozpoétu je prilohou &. 2 Zavereného uétu.

3.5.1 Bezné vydavky (v €) Zakladna $kola s materskou §kolou (ZS s MS):

Schvéaleny rozpocet Schvaleny rpzpocet Skutotnost’ k 31.12.2024 % plnenia
na rok 2024 po poslednej zmene
536 480,00 623 399,80 623 399,80 100,00

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Zakladna skola s materskou Skolou MalzZenice 623 399,80 €

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 338 520,00 €, ktoré boli v priebehu roku upravené na 353 907,67 € bolo
skutocné Cerpanie k 31.12.2024 v sume 353 907,67 €, o je 100,00 % cerpanie. Z uvedenych
finan¢nych prostriedkov bolo uhradené zo Statneho rozpoctu na platy 173 379,20 € a z vlastnych
zdrojov a vlastnych prijmov od zriad’'ovatel'a 180 528,47 €, z toho z rezervného fondu obce
45 675,00 €.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoCtovanych 124 260,00€, ktoré boli v priebehu roka 2024 upravené na sumu
133 215,20 €, bolo k 31.12.2024 skutocne Cerpanych 133 215,20 €, ¢o je 100,00 % Cerpanie.
St tu zahrnuté vsetky odvody poistného z miezd zamestnancov do poistovni za
zamestnavatel'a, vratane doplnkového dochodkového poistenia. Zo Statneho rozpoctu bolo
uhradené spolu 55 010,96 €, z vlastnych zdrojov od zriadovatela a z vlastnych prijmov
rozpoctovej organizacie 78 204,24 €.

¢) Tovary a sluzby

Z povodne rozpoctovanych tovarov a sluzieb vo vyske 72 500,00 €, bol v priebehu roka
rozpocet zvySeny na sumu 134 551,71 €. V skutoc¢nosti bola k 31.12.2024 vycerpand suma
134 551,71 €, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie. Na tovary bolo vynalozenych 94 401,46 €,
z toho 42 325,72 € zo Statneho rozpo¢tu a 52 075,74 € z vlastnych zdrojov od obce a z vlastnych
prijmov. Za energie, vodu a postové sluzby bolo vycerpanych spolu 18 040,33 €, z toho
1 016,98 € zo statneho rozpoctu a 17 023,35 € z vlastnych zdrojov od obce a z vlastnych
prijmov. V oblasti sluzieb boli zrealizované prace a dodavky v hodnote 19 655,62 €, z toho
bolo 9 684,53 € uhradenych z finanénych prostriedkov zo Statneho rozpoctu na prenesené
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kompetencie a 9 971,09 € uhradenych z finanénych prostriedkov ur¢enych na originalne
kompetencie a z vlastnych prijmov od obce. Na rutinni a Standardnt Gdrzbu vypoctovej
a telekomunikacnej techniky, softvéru bolo vynalozenych 2 376,20 €, z toho 121,20 €
zZ prostriedkov Statneho rozpoctu a 2 255,00 € z vlastnych zdrojov od obce. Na cestovné
nahrady bolo pouzitych 78,10 €, z toho 39,05 € z prostriedkov Statneho rozpoctu a 39,05 €

z vlastnych zdrojov od obce.

d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych 1 200,00 € bolo po poslednej zmene rozpoctu rozpoctovanych 1 725,22 €.
Skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 ¢inilo 1 725,22 €, ¢o predstavuje ¢erpanie vo vyske 100,00 %.
Zo Statneho rozpocCtu bolo uhradenych 384,64 € a z vlastnych zdrojov od zriad’ovatel’a

1340,58 €.

3.5.2 Kapitalové vydavky (v €) ZS s MS:

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet . o .
na rok 2024 0o poslednej zmene Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % plnenia
0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Finan¢né prostriedky na kapitalové vydavky neboli v roku 2024 rozpoctované a kapitalovy
rozpocet nebol v roku 2024 ani upravovany a ¢erpany.

3.5.3 Vydavkové finan¢né opericie (v €) ZS s MS:

Schvaleny rozpocet Schvaleny rpzpocet Skuto&nost’ k 31.12.2024 % plnenia
na rok 2024 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00 0,00

V roku 2024 neboli vydavkové finan¢né operacie rozpoétované, ani upravované a cerpané.

4. Prebytok rozpoctového hospodarenia za rok 2024

Prebytkom rozpoctu je kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu obce.
Schodkom rozpoctu je zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu obce.

Rozpocet Skutocnost’
Hospodarenie obce po zmenéch 2024 k 31.12.2024
Prijmy celkom 1 897 443,86 1899 837,58
z toho :
Bezné prijmy 1544 972,74 1544 972,74
Kapitdlové prijmy 60 695,13 60 695,13
Finan¢né prijmy 252 607,81 255 001,53
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 39 168,18 39 168,18
Vydavky celkom 1711 223,39 1713 334,04
z toho :
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BeZné vydavky 900 013,02 900 013,02
Kapitalové vydavky 154 314,01 154 314,01
Finan¢né vydavky 33 496,56 35607,21
t\)feéclilaévlgdig(}s, pravnou subjektivitou — 623 399,80 623 399,80
Vydavky RO s pravnou subjektivitou —

kapitalové vydavky 0,00 0,00
Rozdiel prijmov a vydavkov za rok

2024 spolu (prebytok +/schodok -) () Lisle 220 () 1B 08

Poznamka: \ tabulke je zobrazeny rozdiel prijmov a vydavkov za rok 2024 vratane financnych

operacii, ktory je vo vyske 186 503,54 €.

BeZny a kapitalovy rozpocet (v €):

- Obec ZS s MS
Hospodarenie obce Malenice MalFenice Spolu
Prijmy celkom 1605 667,87 39 168,18 1 644 836,05
z toho :
Bezné prijmy 1544 972,74 39 168,18 1 584 140,92
Kapitalové prijmy 60 695,13 0,00 60 695,13
Vydavky celkom 1054 327,03 623 399,80 1677 726,83
z toho :
Bezné vydavky 900 013,02 623 399,80 1523 412,82
Kapitalové vydavky 154 314,01 0,00 154 314,01
Vysledok rozpoctového
hospodarenia po vyluceni |y 551 34084 | (-)584231,62 | (-)32890,78
finan¢nych operacii za rok
2024 (prebytok +/schodok -)

Bilanciou beznych prijmov a beznych vydavkov bol dosiahnuty prebytok bezného rozpoctu
vo vyske 60 728,10 €. Bilancia kapitalovych prijmov a kapitalovych vydavkov je schodok
kapitalového rozpoctu vo vyske 93 618,88 €. Vysledok hospodarenia zisteny podla § 2 pism.
b) a c¢) a§ 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. je schodok vo vyske 32 890,78 €.

Finan¢né operacie (v €):

Obec ZS s MS
Hospodarenie obce MalZenice MalZenice Spolu
Finan¢né prijmy celkom 255 001,53 0,00 255 001,53
z toho :
Finan¢né prijmy 255 001,53 0,00 255 001,53
Finan¢né vydavky celkom 35 607,21 0,00 35 607,21
z toho :
Finan¢né vydavky 35607,21 0,00 35 607,21
Rozdiel prijmov a vydavkov
za rok 2024 spolu (+) 219 394,32 0,00 | (+)219394,32
(prebytok +/schodok -)
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Vysledok hospodarenia za rok 2024 celkom (v €):

- Obec Z8 s MS
Hospodarenie obce MalZenice MalZenice Spolu
Prijmy a vydavky celkom (+) 551 340,84 (-) 584 231,62 (-) 32.890,78
Finané¢né operacie celkom (+) 219 394,32 0,00 (+) 219 394,32
Rozdiel prijmov a vydavkov
za rok 2024 spolu (+) 770 735,16 (-) 584 231,62 | (+) 186 503,54
(prebytok +/schodok -)

Z vypocitaného schodku rozpoctu vo vyske 32 890,78 € sa podl'a ustanovenia § 16 ods. 6

%

zékona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov na ucely tvorby penaznych
fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) citované¢ho
zakona, vylucuju nasledovné finan¢né prostriedky:

a)

b)

d)

nevycerpané ucelovo urcené financné prostriedky poskytnuté zo Statneho rozpoctu
prostrednictvom MV SR na prenesené kompetencie v oblasti $kolstva, ktoré rozpoctova
organizacia nevycerpala v roku 2024 a v zmysle zakona vratila na bezny et obce
do 31.12.2024 v celkovej vyske 34 386,02 €. Celkova hodnota nevycerpanych
finan¢nych prostriedkov na prenesené kompetencie bola vo vySke 34 386,02 €. Tieto
financné prostriedky  boli poskytnuté na vychovu a vzdeldvanie v zakladnych
a strednych skolach, ktoré je mozné pouzit’ v nasledujicom rozpoétovom roku v sulade
S ustanovenim § 8 ods. 4 a 5 zakona ¢. 523/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach
verejnej spravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,
nevy&erpana uéelovo viazana doticia z UPSVaR Trnava na stravovacie navyky deti
Zakladnej a materskej Skoly vo vyske 3 833,20 €,

nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, adrzby a oprav podl'a ustanovenia § 18
ods. 3 zakona ¢.443/2010 Z. z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani
Vv zneni neskorSich predpisov v sume 26 029,28 €,

nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné podla ustanovenia § 140 —
141 zakona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zédkon) a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov v sume 208,42 €,

nevycerpané prostriedky z ucelovo urcenych darov od JAVYS a. s. Bratislava podl'a
ustanovenia § 5 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov
vo vyske 10 000,00 € na realizaciu projektov rozvoja obce, budu pouzité v rozpoctovom
roku 2025 a zostatok nevycerpaného uc¢elovo ur¢ené¢ho daru od Dedovizet o. z. Kral'ova
pri Senci vo vyske 4 583,95 € na vysadbu zelene v obci v ramci kulturno-spoloc¢enskych
aktivit,

nevycerpanie financné prostriedky vo vyske 14 850,00 €, ktoré obec prijala zo Statneho
rozpoctu prostrednictvom Environmentalneho fondu na ndkup bagra pre odpadové
hospodarstvo v obci, ktoré budt pouzité v roku 2025.

Celkova hodnota finan¢nych prostriedkov vylucenych zo schodku hospodarenia je vo vyske
93 890,87 €. Po odratani vylucenych financii zo schodku rozpoctu vznikol upraveny schodok
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bezného a kapitalového rozpoctu v sume minus 126 781,65 €. Schodok rozpoctu bol
Vv rozpoctovom roku 2024 vysporiadany z rezervného fondu obce a z finanénych operacii.

Zostatok finanénych operacii bol prebytkovy vo vyske 219 394,32 €, po odpocitani
upraveného schodku bezného a kapitalového rozpocétu vo vysSke minus 126 781,65 €, bude
celkové hospodarenie obce prebytkové vo vyske 92 612,67 €. Podl'a § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov finan¢nt ¢iastku v hodnote 92 612,67 €
navrhujeme vysporiadat’ do rezervného fondu obce.

Hospodarenie obce Skutocnost’ k 31.12.2024 v €
Bezné prijmy spolu 1584 140,92
z toho: bezné prijmy obce 1544 972,74
bezné prijmy RO 39 168,18
BeZné vydavky spolu 1523 412,82
z toho: bezné vydavky obce 900 013,02
bezné vydavky RO 623 399,80
BeZny rozpocet — prebytok (+) (+) 60 728,10
Kapitalové prijmy spolu 60 695,13
z toho: kapitadlové prijmy obce 60 695,13
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 154 314,01
z toho: kapitadlové vydavky obce 154 314,01
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitalovy rozpocet — schodok (-) (-) 93 618,88
Schodok bezného a kapitalového rozpoctu (-) (-) 32 890,78
Vylugenie v zmysle zakona ¢. 583/2004 Z. z. 93 890,87
Upra:'en)'f schodok bezného a kapitalového (-) 126 781,65
rozpoctu
Prijmy z finanénych operacii spolu 255 001,53
z toho: prijmy z finanénych operacii obce 255 001,53
prijmy z finan¢nych operacii RO 0,00
Vydavky z finanénych operacii 35607,21
Rozdiel finanénych operacii — prebytok (+) (+) 219 394,32
Prijmy spolu 1899 837,58
Vydavky spolu 1713 334,04
Hospodarenie obce — prebytok (+) (+) 186 503,54
Vyliéenie z prebytku 93 890,87
Upravené hospodarenie obce — prebytok (+) (+) 92 612,67
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Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skutocnu tvorbu rezervného fondu za rok 2024
vo vyske 92 612,67 €.

5. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov a inych fondov podl’a osobitnych
predpisov. Informacia o vySke vynosu z poplatku za rozvoj a jeho pouZziti.

5.1 Rezervny fond

Obec vytvararezervny fond v zmysle § 15 ods. 4. zdkona SNR €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov. Rezervny fond sa
vedie na samostatnom bankovom ucte. O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné
zastupitel'stvo.

Rezervny fond Sumav €

ZS k 01.01.2024 3 806,39
Prirastky: prevod prebytku hospodarenia obce za rok 212 196.39
2023 (Uznesenie OZ ¢. 30/2024 zo dina 24.06.2024) ’
Ubytky:
pouzitie rezervného fondu spolu = 77 987,50 €
Uznesenie ¢. 31/2024 zo dna 24.06.2024 — z toho:
- nabezné vydavky: 56 892,80 €
- 78 s MS MalZenice na originalne kompetencie —
06/2024 — vo vyske 22 837,50 €
- 78 s MS MalZenice na originalne kompetencie —
07/2024 — vo vyske 22 837,50 €
- Spolo¢ny obecny urad Cifer — prispevok
na Il. polrok 2024 na stavebnu ¢innost’ - vo vyske
3 556,80 €
- Ekologické a inova¢né centrum Leopoldov
na sluzby — externy manazment projektu
a realizaciu verejného obstaravania - vo vyske
7 661,00 €
- na kapitalové vydavky: 21 094,70 €
- Stelartv s. r. 0. Cachtice — dodanie optického
kéabla — vo vyske 6 758,70 €
- Patrik Golej, Selpice — prace na vystavbe skladu
vo dvore kultirneho domu — vo vyske 4 100,00 €
- K-KONTROLs. r. 0. Trnava — dodanie a montaz
antikorovej konStrukcie zastavky — vo vyske
5 040,00 €
Zetglass s. r. 0. Trakovice — sklo na zastavky,
vyroba a montaz — vo vyske 5 196,00 €
KZ k 31.12.2024 138 015,28

56 892,80

21 094,70

Poznamka: V tabulke je uvedeny zostatok na uéte rezervného fondu k 31.12.2024 vedeného
v Slovenskej sporitel'ni vo vyske 138 015,28 €, ktory sthlasi so zostatkom na analytickom ucte
221 230 (SLSP) v uctovnictve obce.
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5.2 Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zakona ¢. 152/1994 Z. z. v zneni neskorSich predpisov.
V roku 2024 obec MalZenice ako zamestnavatel’ prispievala do Socialneho fondu ¢iastkou
1,05 % z celkového objemu hrubych miezd vSetkych zamestnancov, vratane starostu obce.
V uctovnictve je analyticky zachyteny na uéte 221 060 a vedie sa na samostatnom bankovom
ucte, kde je zostatok k 31.12.2024 v hodnote 2 436,53 €. Na analytickom ucte 472 010 sa
eviduje tvorba a pouzitie Socialneho fondu a zostatok je vo vyske 2 541,80 €. Rozdiel vo vyske
105,27 € je predpis prispevku do socialneho fondu z miezd zamestnancov za december 2024,
ktory bol vysporiadany v januari 2025 thradou na bankovy ucet socialneho fondu.

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje Kolektivna zmluva vyssieho stupna, ktora bola
platnd do 31.08.2024. Od 01.09.2024 tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje
zamestnaneckda dohoda pre zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme.

Socialny fond Sumayv €
ZS k 01.01.2024 2 037,80
Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 1 641,02
Ubytky - stravovanie zamestnancov 1 137,02
KZ k 31.12.2024 2 541,80

5.3 Fond prevadzky, adrzba a oprav

Obec ako vlastnik ndjomnych bytov je povinna v zmysle § 18 ods. 2 zdkona ¢. 443/2010 Z. z.
0 dotaciach na rozvoj byvania a 0 socialnom byvani tvorit’ fond prevadzky, udrzby a oprav
ro¢ne minimalne vo vyske 0,5 % néakladov na obstaranie ndjomného bytu. Fond prevadzky,
udrzby a oprav je tvoreny najomnikmi obecnych najomnych bytov za ucelom zabezpecenia
udrzby bytovych domov, najomnych bytov a nebytovych priestorov, hlavne financovania
vzniknutych poruch, havérii a nutnosti oprav a udrzby. Vzhl'adom k skutoc¢nosti, zZe obec vlastni
Styri bytové domy, v Gctovnictve ma kazdy bytovy dom svoj analyticky tcet.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v €
ZS k 01.01.2024 74 147,31
Prirastky — zmluvny pridel 35 373,48
Ubytky - uhrady vydavkov 9 344,20

KZ k 31.12.2024 100 176,59

Celkovy zostatok na Gc¢te Fondu prevadzky, udrzby a oprav k 31.12.2024 je 100 176,59 €,
ktory je medzi jednotlivé bytové domy rozdeleny nasledovne:
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e bytovydom ¢. 424 —11854,15¢€
e bytovy dom €. 426 —20547,03 €
e Dbytovydom ¢. 442 —32945,01 €
e Dbytovy dom ¢. 443 —34 830,40 €.

Obec sa riadi VZN ¢. 4/2022 o zéasadach tvorby a Cerpania fondu oprav, prevadzky a udrzby
najomnych bytov v bytovych domoch obstaranych s pouzitim verejnych prostriedkov na ucely
podpory socialneho byvania, ktoré nadobudlo ucinnost’ dina 01.01.2023. VZN bolo schvalené
dia 12.12.2022 uznesenim OZ ¢. 94/2022 a dodatkom ¢. 1/2023 k VZN ¢. 4/2022 schvalené
uznesenim OZ dna 12.12.2023 s t¢innost'ou od 01.01.2024.

5.4 Informacia o vySke vynosu z poplatku za rozvoj a jeho pouziti
V zmysle VZN ¢. 2/2023 o miestnom poplatku za rozvoj schvaleného uznesenim OZ
€. 93/2023 dna 12.12.2023, ktoré nadobudlo platnost’ 01.01.2024, uvadzame, Ze v roku

2024 nebol zaznamenany ziadny vynos z poplatku za rozvoj.

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024 (suma v €)

AKTIVA
Nazov ZS k 01.01.2024 KZ k 31.12.2024

Majetok spolu 2944 149,90 2871 210,00
NeobeZzny majetok spolu 1875 728,23 1867 072,63
ztoho :

Dlhodoby nehmotny majetok 1 889,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1623 121,97 1616 355,37
Dlhodoby finanény majetok 250 717,26 250 717,26
ObeZny majetok spolu 1062 641,86 1 000 052,08
ztoho :

Zasoby 0,00 0,00
Zictovanie medzi subjektmi VS 445 469,10 436 165,90
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 53 083,81 65 311,56
Finanéné ucty 564 088,95 498 574,62
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozlienie 5779,81 4 085,29
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PASIVA

Nazov ZS k01.01.2024 KZ k 31.12.2024
Vlastné imanie a zavizKky spolu 2 944 149,90 2871 210,00
Vlastné imanie 1687 417,31 1717 584,16
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 1687 417,31 1717 584,16
Zavizky 610 293,94 498 947,55
z toho :
Rezervy 8 995,00 7 854,20
Zuctovanie medzi subjektmi VS 164 231,34 63 069,22
Dlhodobé zavizky 359 370,18 337 877,69
Kratkodobé zavizky 77 697,42 90 146,44
Bankové uvery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozliSenie 646 438,65 654 678,29
Zostatok na finan¢nych aétoch obce k 31.12.2024 spolu: 498 574,62 €
z toho:
Bankové ucty spolu: 470 920,03 €
e Bezny tcet obce Malzenice — Prima banka Slovensko 142 765,14 €
e Bezny ucet obce Malzenice - SLSP 2 069,28 €
e Rezervny fond obce Malzenice - SLSP 138 015,28 €
e Socidlny fond obce MalZenice 2 436,53 €
e Fond oprav obce Malzenice — SLSP 100 176,59 €
e Bezny ucet obce Malzenice — zabezpeka na byty 32 387,99 €
e Bezny udet ZS s MS — prijaté $tatne dotacie 34 386,02 €
e Bezny ucet obce MalZzenice — §tatna dotacia (UPSVaR) 3833,20 €
e Grantovy ucet - Environmentalny fond 14 850,00 €
Uity s dobou viazanosti dlhSou ako jeden rok spolu: 24 000,00 €
e Terminovany vklad obce Malzenice 24 000,00 €
Pokladnica spolu: 3 654,59 €
e Pokladnica obce Malzenice €. 1 1 481,56 €
e Pokladnica obce Malzenice ¢. 2 639,88 €
e Pokladnica obce Malzenice €. 3 1533,15€
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Zostatok na finanénych tuétoch Zakladnej $koly s materskou §kolou

k 31.12.2024 spolu:

44 260,15 €

7. Informacie o nakladoch, vynosoch a hospodarskom vysledku

k 31.12.2024
Naklady (v €)
Popis Suma k 31.12.2024
50 - Spotrebované nakupy 206 388,62
51 - Sluzby 305 280,90
52 - Osobné naklady
309 336,70
53 - Dane a poplatky 269,80
54 - Ostatné naklady 21 170,37
55 - Odpisy, rezervy a opravné polozky 185 312,24
56 - Finan¢né néklady 7 727,88
57 - Mimoriadne néklady 0,00
58 - Néklady na transfery a naklady z odvodov prijmov 371 067,18
Spolu: 1 406 553,69
Vynosy (v €)
Popis Suma k 31.12.2024
60 - Trzby za vlastné vykony a tovar 23 760,50
61 - Zmena stavu vnutroorganiza¢nych zasob 0,00
62 - Aktivacia 0,00
63 - Daiové a colné vynosy a vynosy z poplatkov 1 038 945,38
64 - Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 114 803,41
65 - Zucétovanie rezerv, opravnych poloziek, ¢asového rozliSenia 7 519,86
66 - Finan¢né vynosy 264,07
67 - Mimoriadne vynosy 0,00
68 — Vynosy z transferov a rozpoc¢tovych prijmov v Statnych 0,00
rozpoCtovych organizaciach a prispevkovych organizaciach
69 - Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v obciach, vyssich
uzemnych celkov a v rozpoc¢tovych organizaciach a prispevkovych 251 428,66
organizacidch zriadenych obcou alebo vy$§im izemnym celkom
Spolu: 1436 721,88

Vysledok hospodarenia (v €)

Popis

Suma k 31.12.2024

Vysledok hospodarenia pred zdanenim 30 168,19
591 — Splatna dan z prijmov 1,34
Vysledok hospodarenia po zdaneni 30 166,85
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8. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

Obec k 31.12.2024 eviduje nasledovné dlhodobé a kratkodobé zavizky v celkovej vyske
428 024,13 €, vsetky su v lehote splatnosti:

- voti bankam (avery zo SFRB) 325 227,46 €
- vo¢i dodavatel'om 19 856,24 €
- voc¢i zamestnancom (vyplaty — zamestnanci a dohodari,

poslanci, ¢lenovia komisii pri OZ) 17 176,24 €
- vodi socidlnemu fondu 2 541,80 €
- vod&i leasingovej spoloénosti CSOB leasing, a. s. Bratislava 12 320,40 €
- voci organom socialneho poistenia a zdravotného poistenia 10 481,69 €
- vo¢i Danovému uradu 3115,14 €
- voc¢i ngjomnikom (finan¢né zabezpeky — najomné byty) 32 387,99 €
- voci komerénym poistovniam 43,34 €
- vo&i bankam (aroky z uverov zo SFRB) 322,83 €
- voci fyzickym osobam — preplatok za stocné 14,53 €
- voci subjektu mimo verejnej spravy — Dedovizen 0. z. Kral'ova pri Senci

(nevycerpany dar k 31.12.2024) 4 583,95 €

Zakladna $kola s materskou Skolou Malzenice k 31.12.2024 eviduje nasledovné dlhodobé
a kratkodobé zavazky v celkovej vyske 45 649,73 €, vsetky su v lehote splatnosti:

- vo¢i dodavatel'om 807,35 €
- voci zamestnancom (vyplaty — zamestnanci a dohodari) 24 032,78 €
- voci fyzickym osobam (za stravu) 1703,95 €
- voci socialnemu fondu 2 097,58 €
- voci organom socialneho poistenia a zdravotného poistenia 15110,98 €
- vo¢éi Danovému uradu 1 059,96 €
- voci donorom 800,00 €
- voci fyzickym osobam, odborovej organizécii a Skolskej jedalni 37,13 €

V zmysle § 19 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov je obec povinnd zaviest’
ozdravny rezim, ak celkova vyska jej zavazkov po lehote splatnosti presiahne 15% skuto¢nych
beznych prijmov obce predchadzajuceho rozpoctového roku a ak neuhradila niektory uznany
zavidzok do 60 dni odo dna jeho splatnosti.

Zaviazky po lehote splatnosti Skutoéné bezné prijmy § 19 ods. 1
k 31.12.2024 k 31.12.2023 )
0,00 1 609 980,07 0,00 %

Zakonna podmienka podla § 19 ods. 1 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. bola splnena.
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Stav uverov k 31.12.2024 (v €)

.
.

. Roc¢na Roéna
Vyska splatka splatka Zostatok tveru Rok
Veritel Utel poskytnut€ho | jstiny trokov k31.12.2024 | splatnosti
UvEnL zarok 2024 | zarok 2024
SFRB Byty 6+ 12D, j. 299010,82 | 12160,23 | 486429 | 11572581 | 2032
SFRB Byty 2x8b. j. 527 219,01 | 18113,50 2 235,86 209 501,65 2035
Spolu: 82622983 | 30273,73 7 100,15 325 227,46

Obec uzatvorila so Statnym fondom rozvoja byvania (SFRB) v roku 2002 zmluvu 0 avere na
vystavbu dvoch bytovych domov — &. 424 (6 bytov) a &. 426 (12 bytov). Uver je dlhodoby
s dobou splatnosti v roku 2032, splatky istiny a Grokov st mesaéné. Dalsia zmluva o Gvere
na vystavbu dvoch bytovych domov tiez so SFRB bola podpisana v roku 2005 — &. 442 (8 bytov)
a ¢&. 443 (8 bytov). Uver je taktiez dlhodoby s dobou splatnosti v roku 2035, splatky istiny
a urokov su mesacné.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach

uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zédkonov v z. n. p., mézZe na plnenie

svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiiceho
rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zaviazkov z investiénych dodavatel'skych tiverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom roku
25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia
alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podl’a §17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z. z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:
- bezné prijmy obce 1568 511,23
- bezné prijmy rozpoétovej organizacie (RO) — ZS s MS 41 468,84
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023
(Zdroj: FIN 1-12 Bezné prijmy, 1. ¢ast’ obec + RO 1 609 980,07
Celkova suma dlhu obce podPla § 17/7 k 31.12.2024:
- zostatok istiny z tiverov zo SFRB na obecné najomné byty
(Zdroj: FIN 5-04 — dlhovy néstroj SFRB stl. 4, FIN 4-04, st. 11, rr. 45) 325 227,46
Celkova suma dlhu obce podPa § 17/7 k 31.12.2024 325 227,46
Do celkovej sumy sa nezapoclitavaju zavizky podla § 17/8:
- z verov zo SFRB obecné najomné byty
(Zdroj: FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB sti. 4, FIN 4-04, stl. 11, r. 45) 325 227,46
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce
325 227,46
Upravena celkova suma dlhu obce podPla § 17/8 k 31.12.2024 0,00
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Upravena celkova suma dlhu
obce podla § 17/8 k 31.12.2024

Uhrn beznych prijmov obce a RO
k 31.12.2023

DIh obce
§ 17 ods. 6 pism. a)

0,00

1609 980,07

0,00 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods. 6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby podl’a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢. 583/2004 Z. z.:

Text Suma v EUR
BeZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:
- bezné prijmy obce 1568 511,23
- bezné prijmy rozpoétovej organizacie (RO) — ZS s MS 41 468,84
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023
(Zdroj: FIN 1-12 Bezné prijmy, 1. ¢ast’ obec + RO) 1 609 980,07
Bezné prijmy obce a RO zniZené/upravené o bezné granty, transfery
a prijmy podPa osobitnych predpisov:
- dotéacie na preneseny vykon Statnej spravy (RK 312) 431 038,15
- dary, granty, prispevky, dotacie (RK 311 a 315) 3 000,00
Spolu bezné prijmy obce a RO ticelovo urcené, o ktoré sa zniZuju bezné
prijmy k 31.12.2023 (Zdroj: FIN 1-12 BeZné prijmy, 1. ¢ast’ obec + RO)
434 038,15
Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023 1175941,92
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2024
S vynimkou jednorazového predcasného splatenia:
- 821007 — splatka istiny z Giveru SFRB 30 273,73
- 651003 - splatka urokov z uveru SFRB 7100,15
Celkova suma ro¢nych splatok istiny a tirokov za rok 2024 37 373,88
- suma jednorazového predéasného splatenia - istina 0,00
- suma jednorazového predéasného splatenia - Groky 0,00
Upravena celkova suma ro¢nych splatok istiny a irokov o jednorazové
predéasné splatky istiny a urokov za rok 2024 37 373,88

Upravena celkova suma ro¢nych
splatok istiny a irokov za rok
2024

Uhrn upravenych beznych
prijmov obce a RO k 31.12.2023

Dlhova sluzba obce
§ 17 ods. 6 pism. b)

37 373,88

1175941,92

3,18 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

9. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec MalZenice nema v zriad’ovatel'skej pdsobnosti Ziadne prispevkové organizacie.
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10. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatePom podla § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

Obec v roku 2024 poskytla dotacie pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om
na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny
ucel v sulade s VZN ¢. 2/2016 o poskytovani dotacii z rozpoctu obce Malzenice.

Ziadatel dotacie

) Suma Suma skuto¢ne

Ucelové urcenie dotacie : poskytnutych pouzitych Rozdiel
- bezné vydavky (BV) finanénych finan¢nych (sti. 1-sti. 2)
- kapitalové vydavky (KV) prostriedkov prostriedkov

Obecny futbalovy klub — BV 9 000,00 9 000,00 0,00
Obecny stolnotenisovy klub — BV 1100,00 1100,00 0,00
Farsky trad Malzenice - BV 1 000,00 1 000,00 0,00
Rodicovské zdruzenie pri ZS s MS 500,00 500,00 0,00
Malzenice - BV

Zdruzenie zdravotne postihnutych 300,00 300,00 0,00
Bucany — BV

DROP — Pol'ovnicke zdruzenie 1.000,00 1 000,00 0,00
Malzenice - BV

Z0 Jednoty dochodcov Malzenice — BV 1 600,00 1 600,00 0,00
Obecny bezecky klub MalZenice - BV 1 200,00 1 200,00 0,00
Spevacky subor MalZenican - BV 1300,00 1300,00 0,00
Dobrovol'ny hasi¢sky zbor Malzenice - 2 000,00 2 000,00 0.00
BV

Matica slovenska Malzenice - BV 1 200,00 1200,00 0,00
Hustina klub MalZenice - BV 700,00 700,00 0,00
Darts Club MalZenice 300,00 300,00 0,00
Denny stacionar Nase stacko Trnava - 800,00 800,00 0.00
BV

SVETLO n. o. Trnava - BV 800,00 800,00 0,00
Stacionar NAS DOM, n. o. Trnava - BV 800,00 800,00 0,00
Spolo¢nost’ pre zmysluplny zivot, 400,00 400,00 0.00
Trnava - BV

Spolu 24 000,00 24 000,00 0,00
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K 31.12.2024 boli vSetky uvedené dotédcie riadne zGctované na zaklade vyuctovani, ktoré
prijimatelia dotécii v stanovenom termine obci MalZenice dorucili. Poskytovatel’ dotacie, obec
Malzenice, konstatuje, ze dotacie od obce boli pouzité v sulade s uc¢elom pouzitia.

11. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam podPa § 6 ods.
12 pism. e) zakona ¢. 596/2003 Z. z.

Ziadatel dotacie

Suma . .
oskvtnutveh Suma skuto¢ne 'ROZdIE;'I

Ukelové uréenie dotacie : pfinabll'lén th pouzitych (stl. 1-stl.2)
- bezné vydavky (BV) rostriegkov finanénych
- kapitalové vydavky (KV) P prostriedkov
AST D!ENT s. 1. 0. Hlohovec - SCVC 16 372,81 16 372,81 0,00
Trakovice — BV (139 deti)
Spolu 16 372,81 16 372,81 0,00

K 31.12.2024 bola uvedena dotacia riadne zi¢tovana na zaklade vyactovania, ktoré prijimatel’
dotacie v stanovenom termine obci MalZenice dorucil. Poskytovatel’ dotacie, obec Malzenice,
konstatuje, ze dotacia od obce bola pouzita v stlade s u¢elom pouzitia.

12. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec Malzenice nevykonavala v roku 2024 ziadnu podnikatel’sku ¢innost’.

13. Finan¢né usporiadanie vzahov voci:

zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

ostatnym pravnickym osobam a fyzickym osobdm — podnikatel'om
Statnemu rozpoctu

Statnym fondom

rozpoc¢tom inych obci

rozpo&tu VUC

i A =

V stlade s ustanovenim § 16 ods. 2) zédkona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov obec
MalZenice ma za povinnost finan¢ne usporiadat’ svoje hospodérenie vratane finan¢nych
vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om
a pravnickym osobam, ktorym boli poskytnuté finan¢né prostriedky zo svojho rozpoctu, d’alej
usporiadat’ finanéné vztahy k Stditnemu rozpoctu, Staitnym fondom, rozpoctom inych obci
a k rozpo¢tu VUC Trnava.
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a) Finandéné usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t. j. rozpoétovym
organizaciam (v €):

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO (v €)

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finanénych pouzitych finanénych steni N
prostriedkov prostriedkov vratemie

Z4kladna $kola s MS — MS,
$J. SKD 278 050,00 278 050,00 0,00
Zdkladnd Skola s MS - 17 505,54 17 505,54 0,00
vlastné prijmy
Zakladna §kola s MS - strava 20 623,89 20 623,89 0,00
SJ — zostatok k 31.12.2024 1 038,75 1 038,75 0,00
Spolu 317 218,18 317 218,18 0,00

Zakladna Skola s materskou Skolou MalZenice poskytnuté financné prostriedky na originalne
kompetencie za rok 2024 vycerpala v celkovej vyske 317 218,18 €.

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy (napr. SR) — Regionalny uirad
Skolskej spravy Trnava (d’alej ,,RUSS TT*) a Urad prace, socialnych veci a rodiny
Trnava (d’alej ,,UPSVaR TT) (v €):

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel —

Rozpoc¢tova organizacia finan¢nych pouzitych finan¢énych Vvratenie
prostriedkov prostriedkov

Zakladna $kola s MS 344 400,84 306 181,62 38 219,22
z toho:
Prenesené kompetencie
(RUSS TT) 247 561,00 213 174,98 34 386,02
Prenesené kompetencie
(RUSS TT) — 7 roku 2023 17 442,34 17 442,34 0,00
Asistent u¢itela (RUSS TT) 17 124,00 17 124,00 0,00
Predskolska vychova
a vzdelavanie (RUSS TT) 18.058,00 18.058,00 0,00
Predskolska vychova
a vzdelavanie (RUSS TT) — 6 777,00 6 777,00 0,00
z roku 2023
Na uéebnice (RUSS TT) 1 912,00 1 912,00 0,00
Odmeny (RUSS TT) 2 942,00 2 942,00 0,00
Skola v prirode (RUSS TT) 2 500,00 2 500,00 0,00
Na podporné opatrenia
(RUSS TT) 2 161,00 2 161,00 0,00
Podpora zaclenenia ziakov
z U’kvrajiny— z roku 2023 88,00 88,00 0,00
(RUSS TT)
Na stravu (UPSVaR TT) 27 835,50 24 002,30 3 833,20
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Finan¢né prostriedky zo Statneho rozpocCtu na prenesené kompetencie v oblasti Skolstva
poukazuje na Gcet obce Regionalny urad $kolskej spravy Trnava (d’alej iba RUSS Trnava).
Nasledne st v danom mesiaci poukazované na vydavkovy ucet Zakladnej skoly s materskou
Skolou MalZenice a su pouzité vyhradne na bezné vydavky. V roku 2024 bolo poukéazanych
spolu 292 258,00 €, z toho bolo vycerpanych 257 871,98 €. Nevycerpané finan¢né prostriedky
na prenesené¢ kompetencie vo vyske 34 386,02 € boli rozpoctovou organizaciou zaslané
k 31.12.2024 na ucet zriad’'ovatel'a, nasledne dna 07.01.2025 bolo 21 338,00 € a 08.01.2025
dalsich 13 048,02 € preposlanych spit na Gcet ZS s MS MalZenice a boli vy&erpané
do 31.03.2024 v zmysle platnej legislativy. ZS s MS boli poskytnuté aj finanéné prostriedky
z UPSVaR Trnava na stravovacie navyky deti zékladnej a materskej §koly v celkovej vyske
27 835,50 €, z toho bolo vycerpanych 24 002,30 €. Nevycerpand dotécia na stravu vo vyske
3 833,20 € bola zaslana zriad'ovatel'ovi na bezny ucet 23.12.2024 a nasledne po zuctovani
s UPSVaR v Trnave zaslana ako preplatok vo vyske 3 833,20 € poskytovatel'ovi dotacie diia
11.03.2025.

- darované prostriedky od ostatnych pravnickych a fyzickych osob — podnikatel’ov
vo

V roku 2024 neboli ZS s MS MalZenice poskytnuté Ziadne darované prostriedky.

b) Finan¢né usporiadanie vodi ostatnym pravnickym osobam a fyzickym osobam
— podnikatelom (v €):

) Suma
Pé’f/k{t;)’:;;eél Suma skutoéne ROZ,diel
vydavky Ukelové uréenie grantu, pOSkyt?“FYCh POUZEtYICh (sttilf -
KV — Kkapitalové transferu ool DVl e O stl4)
vydavky prostriedkov | prostriedkov
Jadrova
a vyrad’ovacia
spolo¢nost, Realizacia projektov rozvoja obce 10 000,00 0,00 10 000,00
a. s. Bratislava
(JAVYS) - BV
Dobrovol'na ., . .
poZiarna ochrana 1|\34|2_1|tzercl)aln0-technlcke vybavenie 3 000,00 3.000,00 0,00
SR Bratislava - BV
Nadacia EPH
Bratislava — Sportovy trenazér 8 500,00 8 500,00 0,00
Ruzinov - KV
Nadacia EPH
Bratislava — Vysadba zelene 2 500,00 2 500,00 0,00
Ruzinov - BV
Environmentalny
fond Bratislava - Na odpadové hospodarstvo 3 866,81 3 866,81 0,00
BV
Environmentalny . .
fond Bratislava - Szgi)e::ri pre odpadové hospodarstvo 14 850,00 000 | 14 850,00
KV
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Dedovizen 0.2 | yyqadba zelene v obci v ramei 458395
Kral'ova pri Senci - , " , ., 7 000,00 2 416,05 ,
BV kultarno-spoloéenskych podujati

Spolu: 49 716,81 20 282,86 | 29 433,95

Transfery a granty boli uc¢elovo viazané a boli pouzité v sulade s ich Gcelom, okrem grantu
(daru) od JAVYS a. s. Bratislava v hodnote 10 000,00 €, ktory bude pouzity do konca roku
2025 na thradu ndkladov ucelne vynaloZenych na realizaciu projektov rozvoja obce. Taktiez
zostal nevyCerpany dar od zdruzenia Dedovizen o. z. Kral'ova pri Senci vo vyske 4 583,95 €,
ktory obec vyCerpa v roku 2025. Zostatok nevycéerpaného ucelovo viazaného transferu
Z Environmentéalneho fondu na nakup bagra pre odpadové hospodarstvo v obci vo vyske
14 850,00 € bude pouzity v roku 2025.

c) Finan¢né usporiadanie vodi $tatnemu rozpoctu (v €):

Suma )
Poskytovatel Suma skuto¢ne Rozdiel
, ; Fity ti.3 -
BV — bezné vydavky Ucelové urcenie grantu, poskytzlufych pouzlty’c h (ssti 4)
KV - kapitélové transferu e e :
e prostriedkov | prostriedkov
UPSVaR Trmava-BY | E5  Prispevok zamestnanosti 9 203,07 9 203,07 0,00
—§ 60 — Chréanena dielna
Stravovacie navyky — prispevok
UPSVaR Trnava - BV na obedy pre deti ZS a MS 27 835,50 24 002,30 3833,20
zadarmo
. Prenesené kompetencie v oblasti
I'\BA\E)V SR Bratislava - cestnej dopravy a pozemnych 67,39 67,39 0,00
komunikacii
Ministerstvo vnutra SR | Prenesené kompetencie v oblasti 188,80 188,80 0,00
Bratislava - BV zivotného prostredia
Ministerstvo vnitra SR | Prenesené kompetencie v oblasti 0.00
Bratislava - BV civilnej ochrany — skladnik CO 205,73 205,73
Ministerstvo vnutra SR | Prenesené kompetencie v oblasti 27 60 27 60 0,00
Bratislava - BV registra adries ' '
Ministerstvo vnutra SR | Prenesené kompetencie v oblasti 514 80 514 80 0,00
Bratislava - BV registra obyvatel'ov ’ ’
pmsiersivo it SR prezidentské vorby - 1. kolo 968,17 968,17 0,00
punisiersivo Y0ata SR prezidentské vol'by — 11 kolo 826,13 826,13 0,00
Ministerstvo vnutra SR | Vol'by do Eurdpskeho 0.00
Bratislava - BV parlamentu 1176,70 1176,70
Ministerstvo vnitra SR | Prispevok na ubytovanie 0.00
Bratislava - BV odidencov z Ukrajiny 6 290,00 6 290,00
Regionalny urad Zakladna $kola s materskou
Skolskej spravy Trnava | Skolou — prenesené kompetencie 292 258,00 257 871,98 | 34386,02
- BV V oblasti §kolstva
gﬂén_lsgei;stvo financii VK;(;:\I:EE\Z,aCIa beznych 11 835,00 11 835,00 0,00
Podohospodarska L, ,
platobné agentira k%i‘;ﬁ?ﬁ;é?uvyiagé‘;zlia cestnu 37 345,13 37 345,13 0,00
(PPA) Bratislava - KV P
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Environmentalny fond | Nakup bagra pre odpadové 14 850,00
Bratislava - KV hospodarstvo v obci 14 850,00 0,00
Spolu: 403592,02 | 350522,80 | 53 069,22

Vsetky transfery poskytnuté obci MalZenice boli ucelovo viazané a boli pouzité v sulade s ich
ucelom v roku 2024 okrem nevycerpanych finanénych prostriedkov na prenesené kompetencie
v oblasti Skolstva vo vyske 34 386,02 €, ktoré boli rozpoctovou organiziciou zaslané
k 31.12.2024 na ucet zriad'ovatel’a. Nasledne ich obec dna 07.01.2025 vo vyske 21 338,00 €
a 08.01.2025 zostatok vo vyske 13 048,02 € preposlala spit’ na Gdet ZS s MS Malzenice a boli
vycerpané do 31.03.2024 v zmysle platnej legislativy. Nevycerpand dotacia na stravu vo vyske
3 833,20 € bola zaslana zriad'ovatel'ovi na bezny ucet 23.12.2024 a nasledne po zuctovani
s UPSVaR v Trnave zaslana ako preplatok vo vyske 3 833,20 € poskytovatel'ovi dotacie diia
11.03.2025. Zostatok financnej dotacie na nakup bagra pre odpadové hospodarstvo v obci
z Environmentalneho fondu v sume 14 850,00 € bude vycerpany v roku 2025.

d) Finanéné usporiadanie vodi Statnym fondom (v €):

V roku 2024 neboli obci poskytnuté zo Statnych fondov ziadne finan¢né prostriedky.

e) Financné usporiadanie vo¢i rozpoétom inych obci (v €):

Zostatok Suma Suma skuto¢ne
Obec z predchadzajicich pt(‘)_skytilufych pouzlty’c h Rozdiel
— 1nan§nych fman_cnych
prostriedkov prostriedkov

Spolocny obecny 2 500,26 13 314,29 922232 | 659223
urad Cifer

RadoSovce 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00
Spolu: 2 500,26 14 314,29 10 222,32 6 592,23

Z toho bol zostatok zo stavebnej ¢innosti k 31.12.2024 vo vyske 5 433,26 € a zo socialnej
¢innosti 1 158,97 € (spolu 6 592,23 €).

f) Finanéné usporiadanie vo&i rozpoétu VUC (v €):

Suma prijatych Suma skuto¢ne
VucC finanénych pouzitych finanénych Rozdiel
prostriedkov prostriedkov
Trnava 3000,00 3 000,00 0,00
Spolu: 3 000,00 3 000,00 0,00
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Obec Malzenice poskytla do krizového fondu VUC Trnava v roku 2024 prispevok vo vyske
766,00 € v zmysle platného Stattu Centralneho krizového fondu regionalnej a miestnej
samospravy trnavského kraja. Financné prostriedky sa akumuluju na Gcte a v pripade zivelnej
pohromy sa prerozdel'uju obciam, ktoré su najviac postihnuté. Jednd sa o solidarny systém
pomoci.

14. Hodnotenie plnenia programov obce

Obec nezostavuje a nepredklada programovy rozpocet na zaklade Uznesenia OZ ¢. 60/2024
z0 dna 25.11.2024.

V Malzeniciach, 16.05.2025

Prilohy:
Priloha ¢. 1 - Vykaz FIN 1-12 - Obec MalZzenice — rok 2024

Priloha ¢. 2 - Vykaz FIN 1-12 - Zakladna Skola s materskou $kolou MalZenice — rok 2024

37



Navrh uznesenia

1. Obecné zastupitel'stvo obce Malzenice:
- berie na vedomie
odborné stanovisko hlavného kontroléra obce Malzenice k zavere¢nému uctu obce
MalZenice za rok 2024.

2. Obecné zastupitel'stvo obce MalZenice:
a) schval'uje - Zaverecny ucet obce MalZenice za rok 2024 a celoro¢né hospodarenie obce
,bez vyhrad*
b) schval'uje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu rezervného fondu
vo vyske 92 612,67 €.
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